ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Tam Đường, ngày      tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp báo cung cấp thông tin về chương trình

 Lễ hội PuTaLeng lần thứ I năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1581/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND huyện

Tam Đường về việc thành lập BTC Lễ hội PuTaLeng huyện Tam Đường lần thứ

I năm 2024; Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 27/8/2024 của Ban Tổ chức Lễ hội

PuTaLeng về tổ chức Lễ hội PuTaLeng huyện Tam Đường lần thứ I, năm 2024,

UBND huyện xây dựng Kế hoạch họp báo cung cấp thông tin về Chương trình

Lễ hội PuTaLeng lần thứ nhất, năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Cung cấp các thông tin cho các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh và cơ

quan đại diện báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh về các hoạt động diễn

ra tại Lễ hội PuTaLeng lần thứ I huyện Tam Đường năm 2024 để đảm bảo

nguồn thông tin chính thống, đầy đủ nhất.

2. Định hướng nội dung tuyên truyền thời gian tới để có những thông tin

tuyên truyền chính xác, đúng định hướng.

3. Việc tổ chức họp báo phải đảm bảo khoa học, thiết thực, hiệu quả, đúng

quy định.

II. NỘI DUNG HỌP BÁO

1. Phát hành Thông cáo báo chí về Chương trình Lễ hội PuTaLeng lần thứ

I huyện Tam Đường năm 2024.

2. Thông tin về các hoạt động diễn ra tại Chương trình Lễ hội PuTaLeng

lần thứ I huyện Tam Đường năm 2024.

3. Trao đổi, thảo luận và giải đáp những vấn đề các cơ quan báo chí quan tâm.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 8 giờ 00 phút, ngày 11/11/2024.

2. Địa điểm: Phòng họp số 03 - Trung tâm Hội nghị - Văn hoá huyện.

IV. CHỦ TRÌ: Đồng chí: Vũ Xuân Thịnh - Phó Chủ tịch UBND huyện -

Trưởng ban tổ chức Lễ hội PuTaLeng lần thứ nhất năm 2024.

V. THÀNH PHẦN DỰ HỌP BÁO

2

1. Mời đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch tỉnh Lai Châu.

2. Mời đại diện Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

3. Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Văn

hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Văn phòng

HĐND và UBND huyện.

4. Mời đại diện Lãnh đạo và phóng viên các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền

thông: Báo Lai Châu; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Trang thông tin điện tử

Tỉnh ủy; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Cổng Thông tin đối ngoại tỉnh; Hội Văn

học, Nghệ thuật tỉnh; Chi hội nhiếp ảnh tỉnh Lai Châu; Thông tấn xã Việt Nam

thường trú tại Lai Châu; Báo Nhân dân thường trú tại Lai Châu; Đài tiếng nói

Việt Nam thường trú tại Lai Châu; Báo Nông nghiệp thường trú tại Lai Châu; Báo

Giáo dục Thời đại; Báo Dân tộc và Phát triển. Các fanpage trên địa bàn tỉnh:

UBND tỉnh Lai Châu, Đại diện OA ZALO UBND tỉnh Lai Châu; Vẻ đẹp du lịch

Lai Châu; PU Lai Châu, Tây Bắc Tivi; Bản Sắc Tam Đường; Ban Tuyên giáo

Huyện ủy.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá và Thông tin

- Xây dựng kế hoạch và chương trình họp báo.

- Tham mưu bài phát biểu khai mạc của đồng chí Phó Chủ tịch UBND

huyện, Trưởng ban Tổ chức.

- Liên hệ, xác nhận đại biểu, phóng viên, quản trị các fanpage tham gia dự

họp báo.

2. Trung Tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

- Cung cấp tài liệu liên quan phục vụ họp báo.

- In ấn tài liệu phục vụ buổi họp báo.

- Tham mưu dự thảo Thông cáo báo chí.

- Cung cấp thông tin về Lễ hội PuTaLeng lần thứ nhất năm 2024 trong

buổi họp báo.

- Đăng tải nội dung họp báo trên Trang thông tin điện tử huyện.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin chuẩn bị các điều kiện cơ sở

vật chất cho buổi họp báo; Trang trí khánh tiết, Maket,… phục vụ buổi họp báo.

- Làm công tác tổ chức buổi họp báo.

3

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện và

các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung Thông cáo báo chí, bài phát

biểu của đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban Tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp báo cung cấp thông tin về Chương trình

Chương trình Lễ hội PuTaLeng lần thứ I huyện Tam Đường năm 2024,

UBND huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thành phần dự họp báo (phần V);

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Ban Tổ chức Lễ hội;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-11-05T10:03:11+0700

		2024-11-05T14:06:49+0700

		2024-11-05T14:06:49+0700

		2024-11-05T14:06:49+0700